
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СОХРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

с. Сохрановка 

20.01.2023 г.                                                                                                № 36- о.д. 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся IX 

классов 08 февраля 2023 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. №189/1513 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., 

регистрационный номер №52953), приказом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 23.12.2022 № 1304 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Ростовской области», 

приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области» № 45 от 20.01.2023 г. «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 08 февраля 

2023 года», на основании приказа РОО от 20.01.2023 г. №21 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории 

Чертковского района 08 февраля 2023 года», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся IX 

классов 08 февраля 2023 года (далее  - итоговое собеседование). 

2. Назначить ответственного за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку в общеобразовательной организации заместителя 

директора по УВР Веремейцеву Т.И. 

3. Заместителю директора по УВР Веремейцевой Т.И. обеспечить: 

3.1. координацию подготовки и проведения итогового собеседования в 

соответствие с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 23.12.2022 № 1304 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории Ростовской области»; 



3.2. взаимодействие с Отделом образования Администрации Чертковского 

района по организационно-технологическому сопровождению проведения итогового 

собеседования. 

4. Определить место проведения итогового собеседования 08 февраля 2023 года – 

МБОУ Сохрановская СОШ. 

5. Для обеспечения организации проведения итогового собеседования назначить: 

- ответственного, обеспечивающего подготовку и проведение итогового 

собеседования – заместителя директора по УВР Веремейцеву Т.И.; 

- организатора вне аудитории – учителя физической культуры Ковалёва В.И.; 

- экзаменаторов – собеседников – учителя химии Петросову Е.В., учителя 

иностранного языка Шпак Н.Н., педагога – психолога Плотникову Н.В. (запасной 

экзаменатор – собеседник); 

- экспертов, оценивающих ответы участников – заместитель директора по ВР, 

учитель русского языка и литературы Щетникова Н.В., учитель начальных классов, 

русского языка Стогниева Г.Н.; 

- технических специалистов, обеспечивающих получение материалов для 

проведения итогового собеседования, аудиозапись процедуры итогового 

собеседования, внесение результатов участников в специализированное программное 

обеспечение – учителя информатики Бондареву С.А.; учителя математики Григоренко 

В.В.; 

5.1.обеспечить готовность рабочих мест, оборудованных средствами для записи 

ответов, готовность рабочего места ответственного организатора 

общеобразовательной организации не позднее, чем за сутки (07.02.2023 г.) до 

проведения итогового собеседования; 

5.2. обеспечить информационную безопасность при организации и проведении 

итогового собеседования; 

5.3. осуществить 08.02.2023 года передачу материалов итогового собеседования 

в Отдел образования Администрации Чертковского района до 16-00. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                Е.А.Чеснокова 

С приказом ознакомлены: 

 

Веремейцева Т.И.                                           Стогниева Г.Н. 

Шпак Н.Н.                                                       Петросова Е.В. 

Бондарева С.А.                                               Григоренко В.В. 

Ковалёв В.И.                                                   Плотникова Н.В. 

 

 

 


